
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES
12654 Orden UNI/803/2021, de 15 de julio, por la que se dispone el cese de 

Vicerrectora de la Universidad Internacional Menéndez Pelayo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 13.2 del Estatuto de la Universidad 
Internacional Menéndez Pelayo (UIMP), aprobado por el Real Decreto 331/2002, de 5 de 
abril, y a propuesta de la Sra. Rectora Magnífica de la UIMP, dispongo:

El cese, a petición propia, de doña María del Mar García Hernández, Profesora de 
Organismos Públicos de Investigación, con NRP ****059502 A6150, como Vicerrectora 
de Difusión e Intercambio Científico, con fecha de efectos de 14 de junio de 2021, 
agradeciéndole los servicios prestados a esta Universidad.

Madrid, 15 de julio de 2021.–El Ministro de Universidades, Manuel Castells Oliván.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 179 Miércoles 28 de julio de 2021 Sec. II.A.   Pág. 90854

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
12

65
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-27T23:30:03+0200




